CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  13/2021  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, artigo 205 e parágrafos do Regimento Interno e 73, V, da Lei Orgânica Municipal, vem

respeitosamente requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de

que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, sobre assuntos referentes à

Administração Municipal, especificamente sobre o motivo de haverem 8 (oito) ônibus escolares e 5 (cinto)

vans que não estão sendo utilizados pela Secretaria da Educação no transporte escolar dos alunos do

Município, por tais veículos se encontrarem já há muito tempo em desuso no estacionamento do Centro de

Eventos.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Da nata função de fiscalizar que cabe ao Vereador e diante de questionamentos de munícipes,

apresenta-se este Pedido de Informações.

O pedido é simples e de fácil atendimento.

Assim, contando com o apoio dos demais pares, espera-se ver o presente Requerimento

aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 06 de dezembro de 2021.

                             Gerônimo Tasior                                                 José Carlos Salapata